
Rok 1934

Počasí roku 1934
V roce 1934 byla zima dosti mírná, málo sněhu, jaro suché, léto velmi teplé a suché, podzim

do poloviny suchý, druhá polovina vlhčí, zima do konce roku mírná bez sněhu.

Ceny obilí
Hospodářská krise trvá stále. Ceny obilí do žní byly: žito 60–70 Kč, pšenice 100–105 Kč,

ječmen 70–75 Kč, oves 60–70 Kč.

Státní obilní monopol
Od 1. září 1934, aby se zvedli ceny obilí a bylo aspoň částečně pomoženo zemědělství,

zaveden byl státní obilní monopol, který určoval pevné ceny obilí a to 1 q: pšenice 160 Kč, žito 130
Kč, ječmen 120 Kč, oves 100 Kč, dle hektolitrové váhy obilí větší nad stanovenou cenu základní,
neb při menší váze pod stanovenou cenu. Za každý další měsíc příplatek 1,50 Kč u žita a pšenice a
1,20 Kč u ječmene a ovsa.

Neúroda 1934
Rok 1934 byl velmi neúrodný pro velké dlouho trvající sucho, píce žádná nevyrostla, jetele

uschly, obilí se urodilo polovic co v normálním roce, jen okopaniny daly dosti dobrý výnos.

Zasazení lípy
V roce 1934 byla na obecním pozemku proti čp. 36 vsazena lípa k uctění státníka Antonína

Švehly z Hostivaře a nazvána Švehlovou lípou. Zmíněný zemřel v prosinci roku 1933.

Počet žáků ve škole
Ve školním roce 1934–35 chodilo do místní školy 46 žáků.

Úmrtí
1.6. – Dovolová Anna, čp.17, 82 r., † v Zámostí
3.7. – Klaban Josef, čp.23, 29 r., svobodný, švec
22.9. – Vokráčková Anna, čp.20, 59 r., vdova, manžel Jan †1913
26.10. – Kocourková Anna, čp.14, 84 r.
14.11. – Šmídová Anna, čp.46, 66 r.
Maxová Marie, ze Záhub čp.1, roz. Limrová, první manželka Františka Maxy

Kronika obce Zelenecká Lhota

© Krčmařík Marek, kronikář obcewww.zeleneckalhota.cz


	Rok 1934
	Počasí roku 1934
	Ceny obilí
	Státní obilní monopol
	Neúroda 1934
	Zasazení lípy
	Počet žáků ve škole
	Úmrtí


